
PLATY V PPC / ČESKO 2018.

ROBERT ŠTÍPEK.

www.ppc.report/platy



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

FREELANCERINTERNÍ TÝMAGENTURA



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

AGENTURA

• Edukace - přístup k širokému spektru nástrojů + zkušeností
• Často tým, se kterým lze sdílet, vzájemně se učit, rozvíjet
• Často nadstandardní podpora Google, Sklik, Facebook
• Interní školení, školení od reklamních systémů
• Nové funkce, beta verze, testování, exkluzivní přístup k novinkám
• Více různých klientů = zkušenosti od brandingu, přes 

performance, mobilní app, video... (široký rozsah)
• Zastupitelnost

• Obvykle omezený přístup k informacím o pozadí byznysu ze strany 
klienta (malá zpětná vazba)

• Málokdy možnost jít do hloubky 
• Často nepružnost a omezenost komunikace agentura/klient
• Omezený čas



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

AGENTURA

- EDUKACE & ROZVOJ SPECIALISTY
- ŠIRŠÍ ROZHLED
- SPECIALISTA NENÍ NA VŠE SÁM

- MALÝ VHLED
- SKÁKÁNÍ OD JEDNOHO K DRUHÉMU
- AGENTURA JE TOVÁRNA
- FRUSTRACE



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

INTERNÍ TÝM KLIENTA

• Detailní vhled, souvislosti a pochopení byznysu inzerenta (firmy)
• Možnost jít do hloubky kampaní, nastavovat detaily, vypiplávat.
• Možnost často ovlivňovat fungování byznysu a pozadí (nejen 

kampaně)
• Pružnost komunikace, zapracování změn
• PPC specialista si často vyzkouší i jiné činnosti ve firmě

• Specialista často sám, musí si hledat svou vlastní cestu
• Obvykle žádná (nebo omezená) podpora reklamních systémů
• Znalost pouze oboru klienta
• Obvykle nemožnost vyzkoušet celou šíři formátů a možností 

reklamních systémů (omezená znalost/zkušenost v rámci oboru) 



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

INTERNÍ TÝM KLIENTA

- DETAILNÍ VHLED
- PRUŽNOST
- MOŽNOST OVLIVŇOVAT BYZNYS
- PŘESAH MIMO PPC

- SAMOTA
- BEZ PODPORY
- OMEZENOST 

(PPC jen pro jeden typ byznysu, obvykle nemožnost 
pracovat se všemi formáty a cíleními)



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

FREELANCER

• Svoboda
• Časová flexibilita
• Zodpovědnost za sebe, podle sebe
• Dělám co chci, ne to co nechci

• Podpora nebo zničení ega
• Práce není jen o PPC znalostech

• Potřeba zajistit si zakázky
• Samota
• Nestabilní příjem
• Nutnost vlastní edukace a rozvoje (hledání cesty)
• Minimální podpora reklamních systémů
• Vše si musím platit sám (software, daně, školení, cesty za 

klientem)



TYPY ZAMĚSTNAVATELŮ.

FREELANCER

- SVOBODA
- DĚLÁM, CO CHCI, NE CO NECHCI

- BOJ O ZAKÁZKY
- SAMOTA
- UČÍM SE SÁM
- MINIMÁLNÍ PODPORA
- NESTABILNÍ PŘÍJEM
- VŠE SI MUSÍM PLATIT SÁM



PLATOVÉ MOŽNOSTI.

AGENTURA VS INHOUSE.



JAK ZAMĚSTNAVATELÉ URČUJÍ MZDY?.

• Člověkohodiny
• 120 hodin specialisty je účtovatelné klientům
• 160 000 Kč maximální obrat z PPC specialisty

• - mzda (47 000 Kč [35K hrubého])
• - benefity
• Zůstane cca 113 000 Kč
• - provozní náklady (nájem, licence, software, 

hardware, manažerské mzdy, ...)
• - nakonec po odečtení nákladů navíc 19 % daň z 

příjmu
• Zisk agentury je kolem 15 % = 24 000 Kč
• Je třeba tvořit finanční rezervu
• Vše za předpokladu, že specialista je plně vytížen

• Neživí ho lidé (specialista) ale produkty/služba
• Specialista je mzdový náklad, „nesleduje se“ 

přímá výdělečnost
• Specialista může firmě svou prací vydělat 

statisíce, má přímý vliv na obrat/příjem
• Přidat mu 25 000 Kč neznamená že se firma 

ponoří do ztrátovosti (agentura v tomto 
modelovém příkladu ano)

>> klient má obvykle obecně vyšší 
platové možnosti

• Obtíže s hledáním specialistů do inhouse týmu 
u firem bez dobrého brandu a u malých firem

>> nutnost často bojovat vyšším 
platem



HPP NEBO FAKTURA?.



HPP VS FAKTURA.

• Jistota práce (vlastně „nelze vyhodit“)
• Placená dovolená
• Stravenky (když jsou)
• Bezstarostnost
• Zákoník práce
• Odstupné atd.

• Vysoké daně a odvody
• 2 měsíce výpovědní lhůta

HPP – Očima zaměstnance

• Jistota / stabilita 
• 2 měsíce výpovědní lhůta
• Lepší „páky“ na zaměstnance / 

podvědomě vyšší loajalita zaměstnance

• Vyšší mzdové náklady (superhrubá mzda)
• Nelze vyhodit (hraje se na „dohodu“)

HPP – Očima zaměstnavatele



Faktura – Očima zaměstnance

HPP VS FAKTURA.

Faktura – Očima zaměstnavatele

• Vyšší příjem

• Nejistota úvazku (zaměstnavatel ze dne na 
den „výpověď“)

• Starost o daně a další úřady
• Zakázaný „Švarcsystém“- závislá práce 
• OSVČ je spolupachatel = až 100 000 Kč 

pokuta 
• Ženy zapomínají řešit dobrovolné 

nemocenské pojištění (mateřská)

(peněžitá pomoc v mateřství, musí platit minimálně 270 
dní v průběhu dvou let před nástupem na mateřskou, z 
toho alespoň 180 dní v posledním roce. )

• Nemusí být nárok na placenou dovolenou
• Méně benefitů (stravenky atd)

• Úspora na mzdách 
zdravotní (9 %) a sociální pojištění (25 %)

• Zakázaný „Švarcsystém“  = Minimální 
pokuta 250 000 Kč, max, 10 milionů

• Nejistota „věrnosti“ zaměstnance



DOTAZNÍK.

Praha Brno Jiné město

Zaměstnavatel FreelancerZaměstnanec

HPP / IČO

Zkušenost

Mzda

Benefity

Fakturace



CO NEŠLO ZOHLEDNIT?.

• Vedlejší příjmy (HPP + vlastní fakturace)
• Bonusy, odměny
• DPČ – Dohoda o pracovní činnosti (neuplný úvazek, objednávky 

variabilního počtu hodin)
• Hodinová sazba freelancera, hodinová mzda zaměstnance

• Rozdrobení dat
• Zkušenosti, dovednosti, talent. Specialista po dvou letech může 

mít nepokročilé znalosti, hvězdný junior na konci prvního roku 
může být lepší = zaslouží si lepší ohodnocení.



PLATY V PPC / ČESKO 2018 .

274
zaměstnanců

33
zaměstnavatelů

66
freelancerů



NOVÁČEK – PRAKTICKY ŽÁDNÉ ZKUŠENOSTI (HPP).



JUNIOR – DO 6 MĚSÍCŮ ZKUŠENOSTÍ (HPP).



POKROČILÝ – 1 – 2 ROKY ZKUŠENOSTÍ (HPP).



SENIOR – PŘES 2 ROKY ZKUŠENOSTÍ (HPP).



VEDOUCÍ PPC TÝMU - MANAŽER (HPP).



IČO – ZAMĚSTNANEC NA FAKTURU.



NOVÁČEK – PRAKTICKY ŽÁDNÉ ZKUŠENOSTI (OSVČ).



JUNIOR - DO 6 MĚSÍCŮ ZKUŠENOSTÍ (OSVČ).



POKROČILÝ – 1 – 2 ROKY ZKUŠENOSTÍ (OSVČ).



SENIOR – PŘES 2 ROKY ZKUŠENOSTÍ (OSVČ).



VEDOUCÍ PPC TÝMU - MANAŽER (OSVČ).



PŘEHLED PLATŮ V PPC – ČESKO 2018.



ROZDÍLY.



FREELANCER – PPC SPECIALISTA NA VOLNÉ NOZE.



FREELANCER – PPC SPECIALISTA NA VOLNÉ NOZE.



BENEFITY.



•

•

•

•

•

•

•

•

•

BENEFITY.



NAPIŠTE MI.

mailto:robert.stipek@kofein.cz

